АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2025 года                                                                                             № 57
с. Новорождественка

О  мерах  по  обеспечению  безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Новорождественского   сельского   поселения
в  летний  период  2025 года

          В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 года № 2720-03 «О преобразовании всех поселений, входящих                в состав Исилькульского муниципального района Омской области, путем            их[image: ]объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального округа Исилькульский район Омской области, Администрация Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в водоёмах, расположенных на территории Новорождественского сельского поселения, из-за отсутствия обустроенных мест, пригодных для этих целей.
2.  Директору МКУ «Поселковое хозяйство» Новорождественского сельского поселения Поздняковой Елене Романовне:
- обследовать водоёмы на территории поселения с целью признания таковых годными для купания, либо не отвечающих требованиям, предъявляемым к выбору, оборудованию и эксплуатации пляжей, в соответствии с существующими правилами охраны жизни людей на водных объектах;
- в местах, где водоёмы не отвечают предъявленным требованиям, установить аншлаги с соответствующей информацией;
- вести разъяснительную работу с населением по вопросам безопасного поведения на воде и особого контроля за детьми во время купания.
3. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на              водных объектах Новорождественского сельского поселения в летний период 2025 года (Приложение № 1).
4. Создать мобильные (патрульные) группы по контролю выполнения требований безопасности людей на водных объектах (Приложение № 2).
5.  Ответственным за исполнение настоящего Постановления на весь период назначить директора МКУ «Поселковое хозяйство» Новорождественского сельского поселения  Позднякову Елену Романовну.
6. Обнародовать (опубликовать) настоящее Постановление.

И.о. Главы Администрации
Новорождественского сельского поселения
Исилькульского муниципального
района Омской области                                                                      Т.В.Кондрашова
Приложение № 1
                                                                          к  Постановлению администрации
 Новорождественского
                                                   сельского поселения
от 26.05.2025 года № 57

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах
Новорождественского сельского поселения в летний период 2025 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

1

Разработать и утвердить Постановление по запрещению купания на водных объектах и по установлению запрещающих знаков (аншлагов)

май 2024 года
	Кондрашова Т.В.,
И.о. Главы Администрации
Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

2
	Организовать информирование населения о безопасном поведении людей на водных объектах в летний период

май-август 2024 года

Позднякова Е.Р., директор МКУ «Поселковое хозяйство

3

Утвердить мобильные (патрульные) группы во взаимодействии с должностными лицами ОМВД, депутатов, медицинских работников и специалистов администрации поселения

май 2024 года
	Кондрашова Т.В.,
И.о. Главы Администрации
Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

4
	Содержать в постоянной готовности необходимые силы и средства в целях оперативного реагирования на возможные ЧС

постоянно
	Позднякова Е.Р., директор МКУ «Поселковое хозяйство

Приложение № 2
                                                                          к  Постановлению администрации
 Новорождественского   сельского поселения
от 26.05.2025 года № 57

МОБИЛЬНЫЕ  (ПАТРУЛЬНЫЕ) ГРУППЫ
по контролю выполнения требований безопасности людей на водных объектах
на территории Новорождественского сельского поселения

	Участковый уполномоченный
	-
	Мартынюк Валерий Юрьевич
(по согласованию)

Члены 1 рабочей группы:

	1
	Кондрашова Татьяна Васильевна
	-
	И.о. Главы Администрации
Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области

	2
	Минин Александр Викторович
	-
	водитель

	3
	Жолдоспаева Бакытгуль Турлумбековна
	-
	мед. сестра Новорождественской амбулатории

Члены 2 рабочей группы:

	1
	Позднякова Елена Романовна
	  -
	директор МКУ «Поселковое хозяйство»

	2
	Минин Александр Викторович
	-
	водитель

	3
	Черкасова Людмила Алексеевна
	-
	мед. сестра Новорождественской амбулатории

Члены 3 рабочей группы:

	1
	Гохнадель Александр Александрович
	-
	специалист МКУ «Поселковое хозяйство»

	2
	Минин Александр Викторович
	-
	водитель

	3
	Жолдоспаева Бакытгуль Турлумбековна
	     -
	мед. сестра Новорождественской амбулатории

image1.jpeg